

Протокольне рішення № 3/2026
засідання Регіональної координаційної ради з питань громадського здоров'я у
Львівській області

“26” серпня 2026 року, 14:00, м. Львів, площа Андрія Парубія, 1,
кабінет № 257 обласної військової адміністрації

Головує: заступник начальника обласної військової адміністрації, голова Регіональної координаційної ради з питань громадського здоров'я у Львівській області Христина Замула.

Присутні члени Регіональної координаційної ради з питань громадського здоров'я у Львівській області: Замула Х.П., Перик І.Я., Іванченко Н.О., Брезецька О.І., Чушак О.Г., Бордун В.А., Віленський А.Б., Гутор Т.Г., Дуда О.Р., Іськів М.Ю., Кабанчик М.О., Крут Т.В., Кунинець О.Ю., Хлопецький Р., Вереснюк Н.Г., Коренькова І.В., Калиновська О.Л., Савка Д.О., Служинська М.Б., Сороколіт А.Л., Тигач Д.Т., Федоренко С.М., Хобзей Б.П., Хомів І.В., Гранківський Р., Янович О.Я. (усього – 26 осіб).

СЛУХАЛИ:

1. Про виконання заходів Регіонального плану дій на 2026-2028 з реалізації Національної стратегії контролю злоякісних новоутворень на період до 2030 року, затвердженого розпорядженням начальника Львівської ОВА №499/Є/5-026ВА від 24.04.2026 року.

Доповідач: Олег ДУДА – генеральний директор КНП ЛОР «Львівський онкологічний регіональний лікувально-діагностичний центр»,

Наталія ВЕРЕСНЮК – заступник генерального директора з якості медичної діяльності КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний перинатальний центр»,

Ольга БРЕЗЕЦЬКА – секретар Координаційної ради, заступник генерального директора з епідеміологічного нагляду (спостереження) та профілактики неінфекційних захворювань Державної установи «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України».

ВИРІШИЛИ:

1.1. Інформацію генерального директора КНП ЛОР «Львівський онкологічний регіональний лікувально-діагностичний центр» О. Дуди, заступника генерального директора КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний перинатальний центр» Н. Вереснюк, секретаря Координаційної ради, заступника генерального директора з епіднагляду (профілактики) неінфекційних захворювань Державної установи «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» О. Брезецької взяти до відома.

1.2. КНП ЛОР «Львівський онкологічний регіональний лікувально-діагностичний центр», КНП ЛОР «Львівський обласний клінічний перинатальний центр», закладам охорони здоров'я, Державній установі «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» забезпечити проведення заходів із популяризації скринінгу і ранньої діагностики окремих видів раку та моніторингу стану здоров'я пацієнтів із груп ризику, зокрема щодо виконання наказу МОЗ України від 05.08.2024 № 1368 «Про забезпечення скринінгу і ранньої діагностики окремих видів раку та моніторингу стану здоров'я пацієнтів із груп ризику», а також наказу МОЗ України

від 19.03.2018 № 504 "Про затвердження Порядку надання первинної медичної допомоги".

1.3. Керівникам закладів охорони здоров'я забезпечити проведення скринінгів з метою раннього виявлення онкопатології шляхом створення виїзних бригад, проведення «Днів здоров'я» тощо. З метою створення централізованої бази даних щодо мобільних виїздів по завершенню виїздів інформувати КНП ЛОР «Львівський обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» щодо охоплених територіальних громад, кількості проведених оглядів та кількості виявлених патологій.

1.4. Закладам охорони здоров'я, в яких створені комісії для проведення обов'язкових медичних оглядів згідно з наказом МОЗ України від 08.09.2025 № 1393 «Про організацію та проведення обов'язкових медичних оглядів працівників певних категорій», забезпечити оформлення заключних актів за результатами періодичного медичного огляду працівників відповідно до вимог Додатку 8 Порядку організації та проведення обов'язкових медичних оглядів працівників певних категорій, затверджених наказом МОЗ України від 08.09.2025 № 1393, з обов'язковим заповненням всіх даних, в тому числі даних про вплив канцерогенів, мутагенів та/або біологічних агентів із вказуванням назв хімічних речовин, під вплив яких підпадають працівники.

1.4. Державній установі «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»:

1.4.1. Продовжити проведення лабораторного контролю та моніторингу факторів навколишнього середовища, що можуть мати канцерогенний вплив на здоров'я населення, з проведенням оцінки потенційних ризиків для здоров'я населення та підготовки рекомендацій органам влади, місцевого самоврядування для прийняття управлінських рішень щодо їх мінімізації.

1.4.2. Забезпечити активну інформаційну роботу з населенням щодо модифікованих факторів ризику розвитку зл�якісних новоутворень (тютюнокуріння, вживання алкоголю, незбалансоване харчування, надлишкова маса тіла, недостатня фізична активність, ультрафіолетове випромінювання, вплив радону) як складової профілактики онкологічних захворювань.

Голосували "за" одностайно.

СЛУХАЛИ:

2. Про стан реалізації в Львівській області Державної стратегії боротьби із стійкістю до протимікробних препаратів на період до 2030 року схвалених та затверджених КМУ від 13.12.2024р № 1265-р та регіонального плану заходів з реалізації Стратегії щодо стримування розвитку стійкості до протимікробних препаратів у Львівській області на 2024-2026 роки.

Доповідачі:

Наталія ІВАНЧЕНКО – заступник голови Координаційної ради, генеральний директор Державної установи «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України», головний державний санітарний лікар Львівської області;

Олександра ЧУШАК – начальник Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Головного управління Держпродспоживслужби у Львівській області;

Ігор ПЕРИК – т.в.о. директора департаменту охорони здоров'я Львівської обласної військової адміністрації.

ВИРІШИЛИ:

2.1. Інформацію заступника голови Координаційної ради, генерального директора Державної установи «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України», головного державного санітарного лікаря Львівської області Н. Іванченко, начальника Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Головного управління Держпродспоживслужби у Львівській області О. Чушак, т. в. о. директора департаменту охорони здоров'я Львівської обласної військової адміністрації І. Перик взяти до відома.

2.2. Керівникам закладів охорони здоров'я, незалежно від форми власності:

2.2.1. Забезпечити неухильне виконання «Стратегії щодо стримування розвитку стійкості до протимікробних препаратів у Львівській області на 2024-2026 роки».

2.2.2. Забезпечити раціональне застосування антимікробних препаратів у закладах охорони здоров'я з урахуванням оновлених на 2026 рік цільових індикаторів відповідно до наказу МОЗ України від 23.08.2023 № 1513. Заклади, що надають первинну медичну допомогу: група Доступу (Access) — не менше 95%, група Спостереження (Watch) — не більше 5%, група Резерву (Reserve) — 0%; заклади, що надають спеціалізовану стаціонарну медичну допомогу: група Доступу (Access) — не менше 60%, група Спостереження (Watch) — не більше 40%, група Резерву (Reserve) — не більше 1%.

2.3. Керівникам закладів охорони здоров'я, що надають стаціонарну допомогу:

2.3.1. Забезпечити перегляд та приведення локальних підходів до проведення периопераційної антибіотикопрофілактики у відповідність до Стандарту медичної допомоги «Парентеральна периопераційна антибіотикопрофілактика», затвердженого наказом МОЗ України від 23.04.2026 № 540, з подальшим контролем дотримання його вимог у структурних підрозділах закладу.

2.3.2. Провести аналіз повноти виявлення та реєстрації ІПНМД, причин і факторів ризику їх виникнення у структурних підрозділах закладу та за результатами аналізу забезпечити впровадження коригувальних і профілактичних заходів з оцінкою їх ефективності.

2.4. Керівникам закладів охорони здоров'я, у структурі яких функціонують бактеріологічні лабораторії:

Забезпечити формування та регулярне оновлення локальних даних щодо структури виділених клінічно значущих мікроорганізмів та профілів їх антимікробної резистентності, доведення результатів до відділів інфекційного контролю та клінічних підрозділів закладу.

2.5. Державній установі «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»:

2.5.1. Організувати навчальні заходи для медичних працівників з питань антимікробної резистентності, інфекційного контролю та раціонального застосування антимікробних препаратів у IV кварталі 2026 року.

2.5.2. Проаналізувати динаміку загального споживання антимікробних препаратів, фактори та умови, що впливали на динаміку споживання антимікробних препаратів за 2024-2026 роки та підготувати аналітичну довідку з рекомендаціями.

2.6. Головному управлінню Держпродспоживслужби у Львівській області забезпечити постійний моніторинг стійкості (резистентності) збудників зоонозів та коменсальних бактерій, ізольованих від тварин, призначених для виробництва харчових продуктів, а також з харчових продуктів тваринного походження у відповідності до Закону України від 04 лютого 2021 року № 1206-IX «Про ветеринарну медицину» згідно з Порядком моніторингу та звітності про стійкість (резистентність) до протимікробних речовин збудників зоонозів та коменсальних бактерій, що набрав чинності з 1 березня 2026 року.

Голосували "за" одностайно.

СЛУХАЛИ:

3. Про безпечне середовище в закладах освіти Львівщини.

Доповідачі:

Ольга КАЛИНОВСЬКА – начальник відділу дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти та науки Львівської обласної військової адміністрації;

Ольга БРЕЗЕЦЬКА – секретар Координаційної ради, заступник генерального директора з епідеміологічного нагляду (спостереження) та профілактики неінфекційних захворювань Державної установи «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»;

Олександра ЧУШАК – начальник Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Головного управління Держпродспоживслужби у Львівській області.

ВИРІШИЛИ:

3.1. Інформацію начальника відділу дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти та науки Львівської обласної військової адміністрації О. Калиновської, секретаря Координаційної ради, заступника генерального директора з епіднагляду (профілактики) неінфекційних захворювань Державної установи «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України» О. Брезецької, начальника Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Головного управління Держпродспоживслужби у Львівській області О. Чушак, взяти до відома.

3.2. Головам міських, сільських, селищних територіальних громад, суб'єктам господарювання – балансоутримувачам, керівникам закладів освіти:

3.2.1. На виконання Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 року, яка затверджена розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.11.2025 №1216-р, з метою організації харчування учнів забезпечити оновлення матеріально-технічної бази, зокрема оснащення харчоблоків сучасним технологічним обладнанням для швидкого приготування безпечної та якісної їжі, створення умов для зберігання харчових продуктів.

Термін - постійно

3.2.2. Забезпечити створення належних умов для організації харчування в закладах освіти, де потужності стандартних їдалень недостатні, з пристосуванням приміщень актових залів, відкритих холів, навчальних класів або спеціально облаштованих тимчасових обідніх залів відповідно до вимог пункту 30¹ Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №305 (зі змінами згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 24.06.2026 № 809).

Термін - постійно

3.2.3. Забезпечити дотримання вимог до асортименту харчових продуктів, призначених для продажу в буфетах закладів освіти, наведених у частині 1 додатку 9 до пункту 10 розділу VI Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ України №2205 від 25.09.2020 року (зі змінами). Не допускати реалізацію в шкільних буфетах харчових продуктів (м'ясні (рибні) продукти промислового та кулінарного виробництва, продукти (в т.ч. снеки), які містять синтетичні барвники, ароматизатори, підсолоджувачі, підсилювачі смаку, консерванти, продукти з вмістом рослинних жирів (трансжирів).

3.2.4. Не допускати випадків постачання харчових продуктів без документів, які засвідчують якість, та недопущення їх для приготування готових страв (пункт 23. Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затвердженого постановою КМУ від 24.03.2021 № 305 (зі змінами).

3.2.5. Забезпечити укладання договорів для організації харчування дітей лише з операторами ринку харчових продуктів, які мають державну реєстрацію виробничих потужностей та здійснюють виробничий лабораторний контроль безпечності та якості готових страв.

3.2.6. Забезпечити проведення гігієнічного навчання персоналу та проходження медичних оглядів працівників закладів освіти, не допускаючи до роботи осіб без відповідних медичних оглядів (стаття 11 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», наказ Міністерства охорони здоров'я України від 23.07.2002 №280 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 08.11.2023 № 1925).

3.2.7. Забезпечити створення належних умов для дотримання правил особистої гігієни учнів, зокрема підведення холодної та гарячої води до рукомийників, встановлення диспенсерів з рідким милом та паперовими рушниками.

3.2.8. Забезпечити дотримання вимог щодо встановлення умивальників у їдальнях та буфетах закладів загальної середньої освіти із розрахунку не менше ніж 1 умивальник на 40 місць в обідньому залі.

3.2.9. Забезпечити підготовку локальних джерел водопостачання, їх облаштування та експлуатацію відповідно до вимог Державних санітарних норм та правил «Гігієнічні вимоги до води питної, призначеної для споживання людиною» (ДСанПіН 2.2.4-171-10), а також провести їх паспортизацію (якщо ще не проведено). Визначити обсяг дезінфекційних заходів, необхідних для знезараження води, з метою забезпечення споживачів епідемічно безпечною питною водою. У разі, якщо на локальне джерело водопостачання оформлено паспорт, - забезпечити проведення лабораторних досліджень води з джерела щонайменше 1 раз на рік за програмою повного виробничого лабораторного контролю (дослідження за показниками епідемічної безпеки (мікробіологічні, паразитологічні), санітарно-хімічними показниками (органолептичні, фізико-хімічні, санітарно-токсикологічні), в тому числі один раз на три роки – контроль радіаційної безпечності питної води, згідно з додатками 1-3 ДСанПіН 2.2.4-171-10.

3.2.10. Забезпечити організацію питного режиму дітей водою питною, безпечною та якістю якої повинна відповідати вимогам ДСанПіН 2.2.4-171-10. За можливості, обладнати питні фонтанчики із розрахунку 1 на 100 учнів, або забезпечити отримання дітьми кип'яченої чи фасованої води в індивідуальному посуді.

3.2.11. Забезпечити проведення акредитованими лабораторіями лабораторного контролю якості води в чаші басейну та дослідження атмосферного повітря не рідше одного разу на місяць, згідно з вимогами пункту 29 розділу III Санітарного

регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020 №2205 (зі змінами).

3.2.12. Забезпечити укомплектування навчальних приміщень меблями відповідно до віку та зросту дітей, а також організувати розсаджування з урахуванням стану здоров'я учнів.

3.2.13. Забезпечити оснащення медичних пунктів в закладах дошкільної освіти відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 03.09.2025 №1080, пунктів 3-4 розділу X Санітарного регламенту для дошкільних навчальних закладів, затверджених наказом МОЗ України від 21.10.2025 №1604 (зі змінами) та в закладах загальної середньої освіти згідно з вимогами наказу МОЗ України від 06.04.2021 №637, розділу VII Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020 №2205 (зі змінами).

3.2.14. Забезпечити готовність укриттів для перебування або навчання учасників освітнього процесу під час повітряних тривог та створити санітарно-побутові умови в санітарних вузлах (резервні резервуари (ємності) з водою об'ємом з розрахунку не менше 5 літрів на 1 особу відповідно до кількості учасників освітнього процесу, що одночасно перебувають у приміщеннях об'єктів фонду захисних споруд відповідно до вимог до пункту 33 розділу III Санітарного регламенту для закладів освіти, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020 №2205 (зі змінами, наказ МОЗ України від 29.10.2025 № 1638) та забезпечити організацію харчування учнів під час перебування в укриттях, згідно з вимогами пункту 20 Норм харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №305 (зміни в постанові Кабінету Міністрів України від 08.10.2025 №1280).

3.2.15. Забезпечити проведення акредитованими лабораторіями лабораторного контролю показників мікроклімату (не менше 6 вимірювань) та концентрації CO₂, CO - не рідше двох разів на рік. Після проведених ремонтних та/або будівельних робіт, встановленні нових меблів перед початком навчального процесу проводити лабораторні вимірювання концентрацій формальдегіду та інших хімічних речовин (в залежності від будівельних, оздоблювальних матеріалів, меблів тощо, які використані) відповідно до пункту 5 розділу IV Санітарного регламенту для закладів освіти, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020 №2205.

3.2.16. Забезпечити проведення акредитованими лабораторіями лабораторного контролю рівня освітленості в закладах освіти не рідше двох разів на рік (не менше 4 точок у 3-5 приміщеннях), один з яких проводиться в листопаді чи грудні згідно з вимогами пункту 16 розділу IV Санітарного регламенту для закладів освіти, затвердженого наказом МОЗ України від 25.09.2020 №2205.

3.2.17. Привести у відповідність до чинного законодавства відвідування закладів освіти дітьми, відповідно до отриманих обов'язкових профілактичних щеплень за Календарем, затвердженим наказом Міністерства охорони здоров'я України від 16.09.2011 №595 «Про порядок проведення профілактичних щеплень в Україні та контроль якості й обігу медичних імунобіологічних препаратів», а саме перевести з очної на альтернативні форми навчання здобувачів освіти, у яких відповідно до форми №086/о, затвердженої наказом МОЗ від 25.07.2023 №1351, у пункті 12 наявні рекомендації до вакцинації з переліком необхідних профілактичних щеплень відповідно до віку.

3.2.18. Забезпечити надання медичної допомоги учням закладів загальної середньої освіти шляхом укладення закладом освіти договору із закладом охорони здоров'я або фізичною особою – підприємцем, які отримали ліцензію на провадження

господарської діяльності з медичної практики та створили у закладі освіти умови для медичного обслуговування учнів, або шляхом отримання закладом освіти ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики та утворення медичного кабінету без утворення закладу охорони здоров'я, що діятиме відповідно до положення про такий кабінет, відповідно до пункту 18 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної практики, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 02 березня 2016 року № 285 (зі змінами).

3.3. Керівникам органів управління освітою територіальних громад та керівникам закладів загальної середньої освіти забезпечити своєчасне, коректне та достовірне внесення до АІКОМ 2 даних щодо організації харчування учнів закладів загальної середньої освіти, а також систематичне оновлення та контроль повноти внесеної інформації.

3.4. Державній установі «Львівський обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства охорони здоров'я України»:

3.4.1. Забезпечити проведення гігієнічного навчання персоналу закладів освіти у разі звернень згідно з договорами.

3.4.2. Забезпечити проведення інформаційно-просвітніх заходів в закладах освіти, зокрема в рамках ініціатив «Здоров'я ротової порожнини – мрія кожної дитини», «Школа вільна від нікотину та тютюну», «Кожна школа – здорова школа» та «Ментальне здоров'я школяра» ін.

3.4.3. З метою формування правильних звичок у школярів та раннього виявлення порушень постави, зниження гостроти зору тощо продовжити проведення заходів у закладах освіти, таких як «Зір школяра», «Здорова осанка – здоровий школяр», «Чисті руки - запорука твого здоров'я» та ін.

3.4.4. Забезпечити проведення моніторингових вимірювань концентрацій радону-222 в приміщеннях закладів освіти відповідно до Плану моніторингових досліджень об'єктів довкілля та факторів середовища життєдіяльності людини Львівської області на 2026 рік», затвердженого розпорядженням начальника Львівської обласної військової адміністрації від 30.01.2026 № 134/0/5-26ВА.

Голосували "за" одностайно.

Голова Координаційної ради

Секретар Координаційної ради



Христина ЗАМУЛА

Ольга БРЕЗЕЦЬКА